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HYRJE 
 

Me hyrjen në fuqi të ligjit nr.78, datë 21.09.2023 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

janë forcuar edhe më tej rregullat, mekanizmat dhe procedurat për njohjen me informacion/dokumentacion me karakter publik nga 

qytetarët.   

 

Ndër ndryshimet kryesore në këtë ligj është përfshirja dhe zgjerimi i kompetencave  të Komisionerit për të Drejten e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale në fushën e të drejtës për informim, shtrirja e përgjegjesisë për mospërmbushjen e detyrimeve të 

legjislacionit për të drejtën e informimit tek të gjithë punonjësit e autoritetit publik, forcimi i rolit të koordinatorit, rishikimi i kufijve 

minimal të sanksioneve administrative për shkeljet e detyrimeve të këtij ligji, si dhe publikimi i informacionit të përditësuar në Programin 

e Transparencës në çdo rast që pëson ndryshime, duke shënuar edhe datën e përditësimit të fundit.  

 

Një nga fazat e rëndësishme në sigurimin e transparencës në nivel qendror është edhe monitorimi i zbatimit të Programit të 

Transparencës. Monitorimi lejon të vlerësohet niveli i transparencës tek autoritetet publike. Zyra e Komisionerit për të Drejtën e 

Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, mbikëqyr respektimin e dispozitave të ligjit për të drejtën e informimit dhe në rastet 

kur vëren mosrespektimin e tyre, bën vlerësimin e kundravajtjes dhe vendos masa administrative. 

 

Transparenca proaktive nëpërmjet publikimit të informacioneve në Programin e Transparencës, kërkon një impenjim të institucioneve 

publike për ta përditësuar dhe plotësuar me informacion në mënyrë të vazhdueshme. Për këtë arsye, monitorimi i transparencës të 

autoriteteve publike kryhet në bazë vjetore, duke lehtësuar kështu kryerjen e analizave krahasimore në të ardhmen.  

 

Për sa më sipër në ushtrim të kompetencave ligjore, Zyra e Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale (në vijim, “Zyra e Komisionerit”), ka monitoruar faqet zyrtare të të gjithë autoriteteve publike qendrore dhe të varësisë bazuar 

në metolologjinë e Indeksit të Transparencës.  
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Gjetjet e këtij monitorimi dhe indeksi synojnë jo vetëm të nxisin ndërgjegjësimin për zbatimin e ligjit për të drejtën e informimit dhe 

rritjen e nivelit të transparencës përmes publikimit proaktiv të informacionit, por edhe të shërbejnë si një referencë për vendimmarrjen 

e Zyrës së Komisionerit në respektim të dispozitave ligjore. 
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METODOLOGJIA 
 

Sistemi i matjes i përdorur në këtë monitorim i referohet 10 treguesve kryesorë të cilët bëjnë vlerësimin objektiv të nivelit funksional të 

transparencës proaktive të autoriteteve publike qendrore dhe të varësisë. Numri total i pikëve të vlerësimit të treguesve është 10 (dhjetë). 

Bazuar në pikëzimin e çdo treguesi, llogaritet shuma totale e vlerësimit për secilin institucion. 

 

Treguesit kryesorë për matjen e transparencës proaktive janë: Publikimi i Programit të Transparencës së rishikuar në faqen zyrtare të 

autoriteteve publike, sipas Urdhrit nr. 187, dt. 18/12/2020, “Për miratimin e Programit të Transparencës të rishikuar”, i ndryshuar; 

Publikimi i strukturës së autoritetit publik; Publikimi i funksioneve dhe detyrat e autoritetit publik; Publikimi i Cv-së së titullarit; 

Publikimi i legjislacionit; Të dhënat e Koordinatorit për të drejtën e informimit; Publikimi i raporteve të auditimit dhe monitorimit 

(p.sh: raporte KLSH ose raporte auditi të brendshme); Publikimi i të dhënave të buxhetit për vitin financiar 2023; Publikimi i regjistrit 

të parashikimeve të prokurimit publik për vitin 2023; Publikimi i Regjistrit të Kërkesave dhe Përgjigjeve të rishikuar, i përditësuar gjatë 

vitit 2023, sipas Urdhrit nr. 188, datë 18.12.2020, “Për miratimin e Regjistrit të Kërkesave dhe Përgjigjeve të rishikuar”, i ndryshuar.  

 

Kërkimi në faqet zyrtare të autoriteteve publike është përdorur për të monitoruar treguesit, duke vlerësuar gjendjen reale në momentin 

e monitorimit.  

 

Më poshtë gjenden të listuar të dhjetë treguesit e analizuar.  

 

Treguesi i parë: 
 

Publikimi i Programit të Transparencës të rishikuar për autoritetet publike sipas urdhrit  nr. 187, datë 18.12.2020, “Për miratimin e 

Programit të Transparencës të rishikuar”. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht 

  1- informacioni është i publikuar 

 

 

 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2020/12/Urdher_nr.187.pdf
https://www.idp.al/wp-content/uploads/2020/12/Urdher_nr.188.pdf
https://www.idp.al/wp-content/uploads/2020/12/Urdher_nr.187.pdf
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Treguesi i dytë: 
 

Publikimi i strukturës së autoritetit publik. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht 

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i tretë: 
 

Funksionet dhe detyrat e autoritetit publik. 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht (nuk është vendosur përgjigja e kërkesës për informacion) 

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i katërt: 
 

Publikimi i Cv-së së titullarit.  
 

Vlerësimi:       0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i pestë: 
 

Publikimi i legjislacionit. 
 

Vlerësimi:       0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 
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Treguesi i gjashtë1: 
 

Të dhënat e Koordinatorit për të drejtën e informimit. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i shtatë: 
 

Publikimi i raporteve të auditimit dhe monitorimit (psh raporte KLSH ose raporte Auditi të Brendshme). 
 

Vlerësimi:       0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i tetë: 
 

Publikimi i të dhënave për buxhetin, për vitin financiar 2023. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i nëntë: 
 

Publikimi i regjistrit të parashikimeve të prokurimit publik, për vitin 2023. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht (nuk është vendosur përgjigja e kërkesës për informacion) 

                                                           
1 Do të shënohen me * të dhënat mbi Koordinatorët për të Drejtën e Informimit dhe Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve për të cilat Zyra e Komisionerit është 

njoftuar me email ose shkresë zyrtare. Kjo e fundit përditëson të dhënat e koordinatorëve në portalin pyetshtetin.al. Në indeks këto autoritete publike do të shënohen 

me * dhe do të renditen poshtë autoritete publike të cilat kanë grumbulluar të njëjtat pikë. 
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  1- informacioni është i publikuar 

 

Treguesi i dhjetë2: 
 

Regjistri i Kërkesave dhe Pëgjigjeve i përditësuar gjatë vitit 2023, sipas urdhrit nr. 188, dt. 18.12.2020, “Për miratimin e Regjistrit të 

Kërkesave dhe Përgjigjeve të rishikuar”. 
 

Vlerësimi:  0- informacioni nuk është publikuar  

          0,5- informacioni është publikuar pjesërisht  

  1- informacioni është i publikuar 

 

Pas monitorimit të autoriteteve publike qendrore dhe të varësisë për 10 kategoritë e mësipërme, numri i pikëve mblidhet për secilën prej 

tyre dhe renditen në një indeks, duke filluar nga autoriteti publik i cili ka grumbulluar më shumë pikë, duke zbritur deri tek ai me numrin 

më të ulët të pikëve të ndara sipas kategorive të veçanta. 

 

Ky sistem matje i transparencës proaktive i referohet dhe është i ngjashëm me sistemin e matjes së transparencës së autoriteteve publike 

qendrore dhe të varësisë për vitin 2022, i cili është i publikuar në faqen zyrtare të Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen 

e të Dhënave Personale në linkun e mëposhtëm: 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2023/08/Indeksi-i-transparences-institucioneve-qendrore-dhe-te-varesise_2022_me-

kopertine_.pdf 

 

Në raportin e vitit 2023, Zyra e Komisionerit është përpjekur të sjell një panoramë më të gjerë të nivelit të transparencës së autoriteteve 

publike qendrore dhe të varësisë, duke përfshirë në indeks 242 autoritete publike, përkundrejt 150 autoriteteve publike që u analizuan 

në vitin 2022, si dhe duke analizuar 10 kategori informacioni, përkundrejt 8 kategorive të mëparshme.  

Në listën e autoriteteve publike pjesë e “Indeksit të Transparencës” bëjnë pjesë të gjitha autoritet publike qendrore dhe të varësisë duke 

përfshirë këtu edhe institucionet e pavarura, institucionet e reja të sistemit të drejtësisë, gjykatat, prokuroritë, institucionet e arsimit të 

lartë si dhe shoqëritë aksionere ku shteti zotëron shumicën e aksioneve.3. 

                                                           
2 Idem  
3Në këtë indeks janë përjashtuar 17 autoritete publike qe në momentin e monitorimit nuk kishin aktive faqen zyrtare të internetit ose kanë informuar zyrën e Komisionerit që faqja e 

tyre zyrtare nuk është më e aksesueshme dhe konkretisht: Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Gjirokastër, Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë, Drejtoria e 

Shërbimeve Qeveritare, Enti Shtetëror i Farërave dhe Fidanëve, Galeria Kombëtare e Arteve, Komiteti për Pakica Kombëtare, Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit, Qendra 

https://www.idp.al/wp-content/uploads/2023/08/Indeksi-i-transparences-institucioneve-qendrore-dhe-te-varesise_2022_me-kopertine_.pdf
https://www.idp.al/wp-content/uploads/2023/08/Indeksi-i-transparences-institucioneve-qendrore-dhe-te-varesise_2022_me-kopertine_.pdf
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Sistemi i matjes së treguesve do të vazhdojë të jetë i njëjtë me atë të përdorur në Indeksin e Transparencës së autoriteteve publike dhe 

të varësisë për vitin 2022. Matja e treguesve është kryer me 3 nivele: 0 pikë në rast se informacioni nuk është publikuar; 0,5 pikë kur 

informacioni është publikuar pjesërisht dhe 1 pikë kur informacioni është i publikuar plotësisht.  

 

Ky sistem matje i transparencës proaktive ngjan me një sistem semafor. 

 

 

 

Autoritetet Publike që i kanë të gjithë treguesit negativ dhe për këtë arsye kanë grumbulluar 0 - 2 pikë, kanë një 

transparencë proaktive të pamjaftueshme dhe në semafor shënohen me dritë të kuqe.  

 

 

Autoritetet Publike që kanë grumbulluar 2.5 - 4.5 pikë, kanë një transparencë proaktive të ulët dhe në semafor janë 

shënuar me dritë të verdhë.  

 

 

Autoritetet Publike që kanë grumbulluar 5 - 8.5 pikë, kanë një transparencë proaktive mesatare dhe në semafor 

janë shënuar me dritë të bardhë.  

 

 

Autoritetet Publike të cilat i kanë të gjithë treguesit pozitiv dhe kanë grumbulluar 9 - 10 pikë, kanë një transparencë 

proaktive të lartë dhe në semafor janë shënuar me dritë të gjelbër. 

 

 

                                                           
Kombëtare e Veprimtarive Tradicionale, Rezidenca Studentore Universitare Sh.a, Teatri Eksperimental Kujtim Spahivogli, Shërbimi Informativ Shtetëror, Agjencia Shtetërore e 

Programit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës, Administratori i Shoqërive Huamarrëse, Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Berat, Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë 

Kulturore Korçë, Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Tiranë, Prefekti i Qarkut Korçë, Porti Detar Sarandë Sh.a. 
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MONITORIMI I AUTORITETEVE PUBLIKE 
 

Monitorimi i zbatimit të Programit të Transparencës sipas indikatorëve të përmendur në këtë metodologji është kryer gjatë periudhës 

nëntor – dhjetor 2023 dhe është ndarë në 4 kategori kryesore: “Institucione Qendrore” (përfshirë institucionet kushtetuese dhe ato 

qendrore të krijuar me ligj të veçantë), “Institucionet e varësisë”, “Institucionet të Sistemit të Drejtësisë”, (të ndarë në gjykata dhe 

prokurori), si dhe “Institucione të tjera” (përfshirë IAL, sh.a, etj). Kategoria më e populluar është kategoria e institucioneve të varësisë. 

Për çdo kategori autorite publike, institucionet janë radhitur sipas pikëve të grumbulluara. Renditja e autoriteteve publike brenda të 

njëjtit grupim me të njëjtin numër pikësh është e rastësishme. 

INSTITUCIONE QENDRORE  

Autoritete 

Publike 

Progr

ami i 

Trans

paren

cës 

Struktu

ra e 

Autorit

etit 

Publik 

Funksio

net dhe 

detyrat 

Cv e 

titullar

it 

Legjis

lacion 

Koord

inator

i 

Raporte 

monitorim

i/auditimi 

Buxhet

i 2023 

Regjistr

i i 

parashi

kimeve 

të 

prokuri

mit 

publik 

2023  

Regjistri 

i 

Kërkesa

ve dhe 

Përgjigje

ve 2023 Total 

Inspektori i 

Lartë i 

Drejtësisë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Kuvendi i 

Republikës së 

Shqipërisë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Ministria e 

Arsimit dhe 

Sportit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Shkolla e 

Magjistraturës 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Institucioni i                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Komisionerëve 

Publikë  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Komisioneri 

për Mbrojtjen 

ndaj 

Diskriminimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Enti 

Rregullator i 

Sektorit të 

Furnizimit me 

Ujë dhe 

Largimit e 

Përpunimit të 

Ujërave të 

Ndotura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Këshilli i Lartë 

i  Gjyqësorit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Enti 

Rregullator i 

Energjisë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Kolegji i 

Posaçëm i 

Apelimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Komisioneri 

për 

Mbikëqyrjen e 

Shërbimit Civil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Komisioni i 

Pavarur i 

Kualifikimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Avokati i 

Popullit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Komisioni 

Qendror i 

Zgjedhjeve  1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Ministria e 

Brendshme 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Ministria e 

Drejtësisë 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Ministria e 

Kulturës 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Ministria e 

Turizmit dhe 

Mjedisit 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Autoriteti i 

Komunikimeve 

Elektronike 

dhe Postare 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 

Inspektorati i 

Lartë i 

Deklarimit dhe 

Kontrollit të 

Pasurive dhe 

Konfliktit të 

Interesave 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Komisioni i 

Prokurimit 

Publik 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Autoriteti për 

Informimin 1 1 0.5 1 1 1 0.5 1 1 1 9 
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mbi 

Dokumentet e 

ish-Sigurimit 

të Shtetit 

Prokuroria e 

Përgjithshme 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 8.5 

Kryeministria 1 1 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5 1 8.5 

Ministria e 

Bujqësisë dhe 

Zhvillimit 

Rural 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 

Ministria e 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 

Ministria për 

Evropën dhe 

Punët e 

Jashtme 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 

Autoriteti i 

Mediave 

Audiovizive 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 8 

Agjencia e 

Sigurimit të 

Depozitave   1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 

Instituti i 

Studimeve për 

Krimet dhe 

Pasojat e 

Komunizmit 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 

Instituti i 

Statistikave  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 
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Institucioni i 

Presidentit të 

Republikës së 

Shqipërisë 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1* 8* 

Këshilli i Lartë 

i Prokurorisë 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 7.5 

Kontrolli i 

Lartë i Shtetit  1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 7.5 

Banka e 

Shqipërisë  1 1 1 1 1 1 1 0 0 0.5 7.5 

Autoriteti i 

Konkurrencës 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5 7.5 

Ministria e 

Infrastrukturës 

dhe Energjisë 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Ministria e 

Mbrojtjes 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Gjykata 

Kushtetuese 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Autoriteti i 

Mbikëqyrjes 

Financiare -  1 1 0 0 1 1 0 0 0 0.5 5 

Ministria e 

Financave dhe 

Ekonomisë 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0.5 3.5 

Radio 

Televizioni 

Shqiptar - 

TVSH 0 0 0 0 0 1* 0 0 0 1* 2* 
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INSTITUCIONE VARËSIE  

Autoritete 

Publike 

Progra

mi i 

Transp

arencës 

Struktu

ra e 

Autorit

etit 

Publik 

Funksio

net dhe 

detyrat 

Cv e 

titullar

it 

Legjis

lacion 

Koordi

natori 

Raporte 

monitori

mi/auditi

mi 

Buxheti 

2023 

Regjistri 

i 

parashik

imeve të 

prokuri

mit 

publik 

2023 

Regjist

ri i 

Kërkes

ave 

dhe 

Përgjig

jeve 

2023 Total 

Agjencia 

Telegrafike 

Shqiptare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Autoriteti 

Shtetëror për 

Informacion 

Gjeohapësinor  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Fondi i 

Sigurimit të 

Detyrueshëm 

të Kujdesit 

Shëndetësor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Garda e 

Republikës së 

Shqipërisë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Agjencia 

Shteterore për 

të Drejtat e 

Fëmijëve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Autoriteti 

Kombëtar i 

Ushqimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Shërbimit 

Social 

Shtetëror 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Agjencia për 

Mbështetjen e 

Shoqërisë 

Civile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Agjencia për 

Zhvillimin 

Bujqësor dhe 

Rural  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Agjencia 

Shqiptare e 

Zhvillimit të 

Investimeve  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Qendra e 

Botimeve 

Zyrtare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Akreditimit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Metrologjisë  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Shërbimeve 

të Transportit 

Rrugor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Inspektoriati 

Qendror 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Instituti i 

Sigurisë 

Ushqimore 

dhe 

Veterinarisë  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Qendra e 

Botimeve për 

Diasporën 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Qendra e 

Shërbimeve 

Arsimore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Agjencia 

Kombëtare e 

Bregdetit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Prefekti i 

Qarkut Dibër 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Prefekti i 

Qarkut Durrës  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Prefekti i 

Qarkut Fier 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Komiteti 

Shqiptar i 

Birësimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Qendra 

Ndërinstitucio

nale 

Operacionale 

Detare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Drejtoria e 

Shërbimit të 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Trupit 

Diplomatik  

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Pronësisë 

Industriale 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Inspektoriati 

Shtetëror 

Teknik dhe 

Industrial  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Autoriteti i 

Aviacionit 

Civil 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 9.5 

Qendra 

Kombëtare e 

Urgjencës 

Mjekësore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Shkolla 

Shqiptare e 

Administratës 

Publike 1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 1 9.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Zonave të 

Mbrojtura 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

Detare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Instituti i 

Transportit  1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 1 9.5 

Agjencia e 

Sigurimit të 

Cilësisë së 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 
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Kujdesit 

Shendetësor 

dhe Shoqëror 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Rezervave 

Materiale të 

Shtetit 1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 1 9.5 

Qendra 

Ndërinstitucio

nale Rrjeti 

Akademik 

Shqiptar 1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 1* 9.5* 

Sekretariati i 

Nismës për 

Transparencë 

në Indrustrinë 

Nxjerrëse 1 1 1 1 1 1 1 0.5 1 1* 9.5* 

Akademia e 

Shkencave e 

Shqipërisë 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 

Autoriteti 

Kombëtar për 

Sigurinë e 

Informacionit 

të Klasifikuar 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Tatimeve 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 

Arkivi 

Qëndror 

Teknik i 

Ndërtimit 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 
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Drejtoria 

Rajonale e 

Trashëgimisë 

Kulturore 

Shkodër 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

Drejtoria e 

Ndihmës 

Juridike Falas 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Qendra 

Kombëtare e 

Kinematografi

së 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Autoriteti 

Rrugor 

Shqiptar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Agjencia e 

Inteligjencës 

Financiare  1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Agjencia e 

Menaxhimit 

të Burimeve 

Ujore 1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 0.5 9 

Agjencia e 

Trajtimit të 

Kredive 1 1 1 1 1 1 0.5 1 1 0.5 9 

Agjencia e 

Trajtimit të 

Pronave 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Departimenti i 

Administratës 

Publike 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 

Instituti 

Kombëtar i 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 
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Trashëgimisë 

Kulturore 

Inspektorati 

Shtetëror i 

Punës dhe 

Shërbimeve 

Shoqërore 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 

Prefekti i 

Qarkut 

Elbasan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 

Prefekti i 

Qarkut Vlorë  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

Autoriteti i 

Kontrollit 

Shtetëror i  

Eksporteve 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1* 9* 

Arkivi 

Shtetëror i 

Sistemit 

Gjyqësor 1 1 1 0.5 1 1 0 1 1 1 8.5 

Shërbimi 

Gjeologjik 

Shqiptar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 8.5 

Komiteti 

Shtetëror për 

Kultet 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 8.5 

Autoriteti 

Kombëtar për 

Sigurinë dhe 

Emergjencën 

në Miniera  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 8.5 
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Agjencia e 

Prokurimit 

Publik 1 1 1 1 1 1 1 0.5 0 1 8.5 

Agjencia e 

Sigurimit të 

Cilësisë në 

Arsimin e 

Lartë 1 1 1 1 1 1 0.5 0 1 1 8.5 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Burgjeve  1 1 1 1 0.5 1 1 1 0 1 8.5 

Prefekti i 

Qarkut 

Shkodër 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 8.5 

Qendra e 

Koordinimit 

për 

Ekstremizmin 

e Dhunshëm 1 1 1 1 1 1 0 0.5 1 0.5 8.5 

Qendra e 

Kulturës, 

Media, 

Botimeve të 

Mbrojtjes dhe 

Muzeut të 

Forcave të 

Armatosura 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0.5 8.5 

Agjencia 

Shtetërore për 

Shpronësimin  1 1 1 0.5 1 1 0 1 1 1 8.5 

Qendra e 

Trajnimit të 

Administratës 1 1 1 0 0.5 1 1 1 1 1* 8.5* 
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Tatimore dhe 

Doganave 

Operatori i 

Shërbimeve të 

Kujdesit 

Shëndetësor 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 

Enti 

Kombëtar i 

Banesave 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8 

Qendra e 

Parandalimit 

të Krimeve të 

të Miturve 

dhe të Rinjve  1 1 0 1 1 1 1 0.5 1 0.5 8 

Qendra 

Kombëtare e 

Kulturës për 

Fëmijë 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 

Agjencia 

Kombëtare e 

Arsimit, 

Formimit 

Profesional 

dhe 

Kualifikimeve 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Doganave 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Taksës së 

Pasurisë  1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 
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Instituti i 

Integrimit të 

të 

Përndjekurve 

Politikë 1 1 1 1 0.5 1 0 0.5 1 1 8 

Instituti i 

Mjekësisë 

Ligjore 1 1 0.5 1 0.5 1 0 1 1 1 8 

Instituti i 

Ndërtimit 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 

Agjencia 

Kombëtare e 

Planifikimit të 

Territorit  1 1 1 1 0.5 1 1 0 1 0.5 8 

Agjencia 

Kombëtare e 

Rinisë 1 1 1 0 0.5 1 1 1 1 0.5 8 

Biblioteka 

Kombëtare e 

Shqipërisë 1 1 1 0 1 1 0 0.5 1 1 7.5 

Zyra e 

Administrimit 

dhe 

Koordinimit 

të Parqeve 

Arkeologjike 

Apoloni dhe 

Bylis 1 1 1 1 1 1 0 0.5 0.5 0.5 7.5 

Autoriteti 

Kombëtar për 

Çertifikimin 

Elektronik 1 1 1 0 1 1 1 0.5 0.5 0.5 7.5 



  

25 
 

dhe Sigurinë 

Kibernitike 

Bordi i 

Mbikëqyrjes 

Publike 1 1 1 1 1 1 0.5 0 0 1 7.5 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Arkivave 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0.5 7.5 

Instituti i 

Shëndetit 

Publik 1 1 1 1 0.5 1 0 1 0 1 7.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Burimeve 

Natyrore  1 1 1 0 1 1 0 0.5 1 1 7.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Falimentit 1 1 0 1 1 1 0 0.5 1 1 7.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Financimit të 

Arsimit të 

Lartë  1 1 1 1 0.5 1 0 0 1 1 7.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Mjedisit 1 1 1 0 0.5 1 0 1 1 1 7.5 

 Fondi 

Shqiptar i 

Zhvillimit 1 1 1 0 1 1 1 0.5 0 0.5 7 

Qendra 

Kombëtare e 

Transfuzionit 

të Gjakut 1 1 0 1 1 1 0 1 0.5 0.5 7 
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Autoriteti 

Kombëtar i 

Veterinarisë 

dhe Mbrojtjes 

së Bimëve 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Instituti 

Kombëtar i 

Regjistrimit të 

Trashëgimisë 

Kultutore 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 7 

Agjencia e 

Administrimit 

të Pasurive të 

Sekuestruara 

dhe të 

Konfiskuar 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Agjencia e 

Ofrimit të 

Shërbimeve 

Publike të 

Integruara  1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Agjencia e 

Zhvillimit të 

Territorit 1 1 1 0 1 1 0 0.5 1 0.5 7 

Agjencia 

Kombëtare e 

Kërkimit 

Shkencor dhe 

Inovacionit 1 1 1 0 0.5 1 0 0.5 1 1 7 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e 

Standartizimit  1 1 1 1 1 1 0 0.5 0 0.5 7 
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Inspektorati 

Kombëtar për 

Mbrojtjen e 

Territorit 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Prefekti i 

Qarkut Berat 1 1 1 1 0.5 1 0 0 1 0.5 7 

Prefekti i 

Qarkut 

Gjirokastër 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 7 

Agjencia për 

Mbështetjen e 

Vetëqeverisje

s Vendore 1 1 1 0 1 1 0 0.5 0.5 1* 7* 

Prefekti i 

Qarkut Tiranë 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 7* 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Shërbimit 

Përmbarimor 

Gjyqësor 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1* 7* 

Autoriteti i 

Mbikëqyrjes 

së Lojërave të 

Fatit  1 1 1 0 1 1 1 0 0 1* 7* 

Agjencia e 

Auditit të 

Programeve të 

Asistencës së 

Akredituar 

nga BE 1 1 1 0 0.5 1 0 0 1 1 6.5 

Instituti i 

Sigurimeve  

Shoqërore 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0.5 6.5 



  

28 
 

Agjencia 

Kombëtare e 

Pyjeve 1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 1 6.5 

Avokatura e 

Shtetit  1 1 1 0 1 1 0 0.5 0.5 0.5 6.5 

Inspektorati 

Shtetëror i 

Mbikëqyrjes 

së Tregut 1 1 1 0 0.5 1 1 0 0 1 6.5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Punësimit dhe 

Aftësive 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 6 

Agjencia 

Shtetërore e 

Kadastrës 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 6 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Shërbimit të 

Provës 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 6 

Qendra 

Kombëtare e 

Inxhinierisë 

Bio -

Mjekësore 1 1 1 0 0.5 1 0 1 0 0.5 6 

Agjencia 

Kombëtare e 

Diasporës 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 6 

Shtabi i 

Përgjithshëm i 

Forcave të 

Armatosura 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0.5 5.5 
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Agjencia 

Kombëtare e 

Mbrojtjes 

Civile 1 1 1 0 0.5 1 0 0 0 1* 5.5* 

Agjencia 

Kombëtare 

Bërthamore 1 1 1 0 0.5 1 0 0 0 1* 5.5* 

Qendra e 

Pritjes për 

Azil 1 0 0 1 0.5 1 0 0 1 1* 5.5* 

Agjencia e 

Shërbimeve të 

Sportit 1 1 1 0 0.5 1 0 0.5 0 0 5 

Agjencia 

Kombëtare e 

Shoqërisë së 

Informacionit 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 5 

Autoriteti 

Portual 

Durrës 1 1 1 0 0.5 1 0 0 0 0.5 5 

Agjencia për 

Eficiencën e 

Energjisë 1 1 0 0 1 1* 0 0 0 1 5* 

Agjencia e 

Trajtimit të 

Koncesioneve  1 1 1 0 1 1* 0 0 0 0 5* 

Agjencia 

Kombëtare e 

Barnave dhe 

Pajisjeve 

Mjekësore 1 1 0 0 0.5 1 1 0 0 0 4.5 
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Agjencia 

Kombëtare e 

Turizmit 1 1 0 0 0 1* 0 0 0.5 1 4.5* 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Policisë së 

Shtetit  1 0 0 1 0.5 1 0 0 0 1* 4.5* 

Agjencia 

Kombëtare e 

Ujësjellës 

Kanalizimeve 

dhe 

Infrastrukturë

s së Mbetjeve 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 4 

Qendra 

Kombëtare e 

Biznesit  1 1 0 0 0 1 0 0 0 1* 4* 

Prefekti i 

Qarkut Lezhë 1 1 0 0 0 1* 0 0 0 1* 4* 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Arsimit 

Parauniversita

r 1 1 0 0 0.5 1 0 0 0 0 3.5 

Inspektorati 

Shtetëror 

Shëndetësor 1 0 0 0 0.5 1 0 0 0 1 3.5 

Prefekti i 

Qarkut Kukës  1 0 0 0 0.5 1 0 0 0 1 3.5 

Teatri 

Kombëtar i 

Operas, 

Baletit dhe 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0.5 3.5 
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Ansamblit 

Popullor 

Zyra e 

Koordinimit 

të Parkut të 

Butrintit 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 3 

Qendra 

Kombëtare 

Terapeutike 

dhe 

Rehabilituese 

për Fëmijët 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1* 3* 

Teatri 

Kombëtar 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1* 3* 
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INSTITUCIONE TË SISTEMIT TË DREJTËSISË  

GJYKATAT  

Autoritete 

Publike 

Progr

ami i 

Trans

paren

cës 

Struktu

ra e 

Autorit

etit 

Publik 

Funksio

net dhe 

detyrat 

Cv e 

titullar

it 

Legjis

lacion 

Koord

inator

i 

Raporte 

monitorim

i/auditimi 

Buxhet

i 2023 

Regjistr

i i 

parashi

kimeve 

të 

prokuri

mit 

publik 

2023  

Regjistri 

i 

Kërkesa

ve dhe 

Përgjigje

ve 2023 Total 

Gjykata 

Administrative 

e Shkallës së 

Parë Tiranë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Gjykata e 

Apelit,  

Juridiksioni i 

Përgjithshëm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Gjykata e 

Posaçme e 

Shkallës së 

Parë për 

Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
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Përgjithshëm 

Gjirokastër 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Korçë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Gjykata e Lartë 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.5 9.5 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Vlorë 1 1 1 0.5 1 1 1 1 1 1 9.5 

Gjykata 

Administrative 

e Apelit 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Kukës 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Shkodër 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 

Gjykata 

Administrative 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 
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e Shkallës së 

Parë Lushnjë 

Gjykata e 

Posaçme e 

Apelit për 

Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Dibër 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Fier 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Lezhë 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Tiranë 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 6 
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Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Durrës 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 4 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Sarandë 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1* 4* 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Berat 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0.5 3.5 

Gjykata e 

Shkallës së 

Parë e 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm 

Elbasan 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1* 3* 

 

 

 

 



  

36 
 

PROKURORITË 

Prokuroria e 

Posaçme 

kundër 

Korrupsionit 

dhe Krimit të 

Organizuar  - 

SPAK 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0.5 8.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Vlorë  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 8.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Elbasan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0.5 8.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor  

Dibër 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1* 8* 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Durrës  1 1 1 1 1 1 0 0 1 0.5 7.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor  

Shkodër 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0.5 7.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor   

Kukës 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 7 
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Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor Fier 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0.5 6.5 

Byroja 

Kombëtare e 

Hetimit 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 

Prokuroria e 

Apelit e 

Juridiksionit 

të 

Përgjithshëm 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 6 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Gjirokastër 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 6 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Sarandë 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 5.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor  

Tiranë  1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 5.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor  

Lezhë 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 5.5 

Prokuroria e 

Rrethit 

Gjyqësor  

Korçë 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0.5 5.5 

Prokuroria e 

Rrethit 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0.5 4.5 
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Gjyqësor  

Berat 
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INSTITUCIONE TË TJERA  

Autoritete 

Publike 

Progra

mi i 

Transpa

rencës 

Struktur

a e 

Autorite

tit 

Publik 

Funksio

net dhe 

detyrat 

Cv e 

titullarit 

Legjisl

acion 

Koordi

natori 

Raporte 

monitorimi

/auditimi 

Buxheti 

2023 

Regjistri 

i 

parashik

imeve të 

prokuri

mit 

publik 

Regjistri i 

Kërkesav

e dhe 

Përgjigje

ve 2023 Total 

Hekurudha 

Shqiptare Sh.a 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Universiteti 

“Eqerem 

Çabej”           1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Universiteti 

“Aleksandër 

Xhuvani”  1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 

Porti Detar 

Vlorë Sh.a 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 

Posta 

Shqiptare Sh.a 1 1 1 1 0.5 1 1 1 1 0.5 9 

Universiteti i 

Sporteve të 

Tiranës 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0.5 8.5 

Albgaz Sh.adt 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8 

Universiteti 

“Fan S. Noli” 

Korçë 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 

Urdhri i 

Mjekut 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 

Operatori i 

Sistemit të 

Transmetimit  1 1 1 1 1 1 0 1 0 1* 8* 
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Universiteti i 

Tiranës 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5 7.5 

Universiteti i 

Mjekësisë 

Tiranë          1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5 7.5 

Urdhri i 

Farmacistëve 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0.5 7.5 

Illyrian Guard 

Sh.a 1 1 0.5 1 0 1 0 1 1 1 7.5 

Urdhri i 

Stomatologut 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0.5 7 

Porti Detar 

Shëngjin Sh.a 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0.5 6.5 

Universiteti i 

Arteve 1 1 1 1 0.5 1* 1 0 0 0 6.5* 

Albpetrol Sh.a 1 1 0.5 1 0.5 1 0 0 0 1 6 

Universiteti 

Bujqësor i 

Tiranës          1 1 1 1 0.5 1 0 0 0 0.5 6 

Urdhri i 

Infermierit 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1* 6* 

Universiteti 

“Ismail 

Qemali”  1 1 0 1 1 1 0 0 0 0.5 5.5 

Universiteti 

“Aleksandër 

Moisiu”  1 1 0 0 0 1* 0 1 0 1* 5* 

Urdhri i 

Psikologut 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0.5 4.5 

Korporata 

Elektroenergji

tike Shqiptare 

- KESH 1 0 0 0 0 1* 0 0 0 1* 3* 
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OSHEE -

Operatori i 

Shpërndarjes 

së Energjisë 

Elektrike 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0.5 1.5 

Universiteti 

Politeknik i 

Tiranës       0 0 0 0 0 1* 0 0 0 0 1* 

Albcontrol -

Agjencia 

Nacionale e 

Trafikut Ajror 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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GJETJET PËRFUNDIMTARE TË INDEKSIT TË TRANSPARENCËS PROAKTIVE TË INSTITUCIONEVE QENDRORE DHE 

TË VARËSISË 

 

Institucionet qendrore dhe ato të varësisë janë renditur në “Indeksin e Transparencës Proaktive” sipas rezultateve të monitorimit 

bazuar në metodologjinë e semaforit, duke vendosur në fillim të listës autoritetet publike të cilat kanë grumbulluar numrin më të lartë 

të pikëve dhe duke vazhduar në rend zbritës, sipas grupimeve përkatëse.  

Në përfundim të monitorimit të transparencës proaktive vërejmë se 92 autoritete publike qendrore dhe të varësisë janë klasifikuar me 

transparencë proaktive të lartë dhe në semafor janë shënuar me dritë të gjelbër, 125 autoritete publike janë klasifikuar me transparencë 

proaktive mesatare dhe në semafor janë shënuar me dritë të bardhë; 21 autoritete publike janë klasifikuar me transparencë proaktive të 

ulët dhenë semafor janë shënuar me dritë të verdhë; 4 autoritete publike janë klasifikuar me transparencë proaktive të pamjaftueshme 

dhe në semafor shënohen me dritë të kuqe. Në krahasim me gjetjet e vitit të kaluar, mund të veçohet rritja e transparencës tek autoritetet 

publike me semafor të gjelbër nga 12% në vitin e kaluar në 38% për këtë vit çka shënon dhe përmirësimin më të dukshëm të bërë nga 

të gjithë vitet e kaluara, në transparencën proaktive të autoriteve publike qendrore dhe të varësisë. 

 

 

Semafor i Gjelbër   =  92 Autoritete Publike = 38% 

 

Semafor i Bardhë   =  125 Autoritete Publike = 51% 

 

Semafor i Verdhë  =  21 Autoritete Publike = 9% 

 

Semafor i Kuq       =  4 Autoritete Publike = 2% 

 

 

 


